otrosi fasta quatro años, desde el dia que supiesse que era muerto en alguno de los lugares sobredichos a aquel a quien deve heredar; dende adelante non lo podria pedir, e fincaria en salvo al otro la ganancia que ouiesse assi fecha por tiempo.

(a) LL. 9 y 10, tit. 11, lib. 2 del F. R.

LEX XXVIII.—Adversus prescriptionem tempore absentiae coep- tam, et completam, potest absens ex causa necessaria, vel probabili, infra quadriennium a tempore reversionis, vel ejus haeres, si ipse in absentia decessit, a tempore scientia computandum, in integrum restitutionem implorare. Hoc dicit.

(1) *En hueste.* Concordat l. 1. 2. et 4. et l. *ab hostibus* 6 et l. fin. *C. quibus non obijc longi temp. praescript.* et vide notabiliter per Azon. *C. de restit. milit.* in summa, et l. *quod tempore* 5. *C. de restit. milit. et §. rursus* 5. *Instit. de action.* et loquitur ista lex de absentia ex causa probabili, et necessaria, ut reipublicae causa, et probabili tantum, ut studiorum, et peregrinationis ad sanctum Jacobum, vel alias, et necessaria tantum, favorabili tamen, ut in eo qui est captus ab hostibus, vel a latronibus: de quibus generibus absentiarum vide per Gloss. in l. fin. *D. de integr. restit.* et in l. 10. et 11. tit. 25. supra ead. *Part.* et per Bald. in l. *ub eo*, col. 1. et in l. pen. *C. quomodo, et quando gudeat.*

(2) *O del Comun.* Adde l. *sed et si per praeatorem* 26. §. fin. *D. ex quibus caus. majores.*

(3) *Comencasse.* Idem si in praesentia esset coepa, et in absentia impleta, ut in l. *ab hostibus* 15. §. *sed quod simpliciter* 5. et l. *sed et si per praeatorem* 26. §. *quotiens* 8. *D. ex quibus causis major.* et per Azon. *C. de restit. milit.* in summa. Et quid si praescriptio completur in praesentia, quae coepa fuerat in absentia? Dic, quod adhuc restituitur contra tempus, quod fluxit in absentia, sive transivit modicum tempus, postquam venit, sive non modicum, secundum opinionem communiter approbatam in dicto §. *sed quod simpliciter*, contra opinionem Martin. de qua ibi, quae communiter reprobat, et satis probatur in ista lege communis opinio.

(4) *Quatro años.* Approbat opinionem Canonistarum, et eorum qui dicunt, dari quadriennium ad restitutionem petendam, et si minus temporis fluxerit in absentia: vide in Clement. 1. *de integr. restit.* et reprobat opinio Glos. in l. *sed et si per praeatorem*, §. *quotiens*, *D. ex quibus caus. major.* quae est communis opinio apud Legistas.

(5) *Pedir al Judgador.* Adverte tamen, quod cum hoc petat, debet esse praescriptio completa; nam si non esset, non competeret restitutio, sed jure communi agere deberet, ut declarant Azon. et Alberic. ubi supra, et vide quod notat Bart. in dicto §. *sed quod simpliciter*, antepen. col. versic. *venio ad secundum*, et Alber. col. 7. versic. 2. quaestio, ubi vide, quid si in isto quadriennio a die reversionis praescriptio non fuit completa: et quid in ecclesia, vide Gloss. super verbo *a tempore*, in dicta Clem. 1.